
 

государственное бюджетное общеобразовательное  

учреждение Самарской области средняя общеобразовательная 

 школа «Образовательный центр»  с. Четырла  

муниципального района Шенталинский  

Самарской области   

 

Выписка из приказа 

               от 14 июля 2023 г.                с. Четырла                                    № 64/1 - од 

О разработке рабочих программ с применением нового оборудования Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей « Точка роста» 

На основании методических рекомендаций, утвержденных распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 « Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей » 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учителю-предметнику Какаровой Т.Ю. разработать рабочие программы по биологии 
за курс основного общего образования для 5-9 классов; по технологии за курс 

основного общего образования для 5-9 классов, реализуемых на базе Центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей с применением 
нового оборудования Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей « Точка роста». 
2. Учителю-предметнику Круглову Н.В. разработать рабочие программы по физике за 

курс основного общего образования для 7-9 классов; по информатике за курс основного 
общего образования для 7-9 классов, реализуемых на базе Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей с применением нового 

оборудования Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей « Точка роста». 

3. Учителю-предметнику Мурзиной З.М. разработать рабочую программу по химии за 
курс основного общего образования для 8-9 классов, реализуемых на базе Центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей с применением 

нового оборудования Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей « Точка роста». 

4. Учителю-предметнику Какаровой Т.Ю. разработать рабочую программу внеурочной 
деятельности «Юный эколог» для 8-9 классов, реализуемых на базе Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей с применением нового 

оборудования Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей « Точка роста». 

5. Учителю-предметнику Круглову Н.В.. разработать рабочие программы внеурочной 
деятельности «Основы программирования» для 5-6 классов, «Робототехника» для 7 
класса, реализуемых на базе Центра образования естественно-научной и 



технологической направленностей с применением нового оборудования Центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей « Точка роста». 
6. Учителю-предметнику Мурзиной З.М. разработать рабочую программу внеурочной 

деятельности «Химия вокруг нас» для 8-9 классов, реализуемых на базе Центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей с применением 

нового оборудования Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей « Точка роста». 
7. Срок разработки рабочих программ до 25 августа. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной -
воспитательной работе Галееву Г.В. 

 
 
Директор школы:                             /Иванов В.М./ 

 
 

 
 
 

 

 


		2023-07-14T11:55:31+0400
	00а56dbac59e6fef95
	Иванов Василий




